桃園市立青埔國民中學家長會 111學年度第 2次家長委員會議記錄

壹、 時間：112年 01月 06日(星期五)晚上 7:00

貳、地點：青埔國中 2樓會議室

參、主席：李詠芳 會長                                        紀錄：徐傑歆

肆、參加人員：應到：37人，實到：14人，另計 9份委託書。

伍、會議議程：

一、 會長致詞(略)

二、 校長致詞(略)

三、 業務報告

(一) 家長會經費報告，請參閱附件一。

(二) 修正 2處補充說明：

1. 教務處 111.11.24「閱讀講座鐘點費 」$2000，屬「期初需求未編列經費」(經家長會

同意支用)，誤編入教務處支用經費。

2. 111.11.5捐款人洽溪里里長游振興（誤植），修正為洽溪里里長游家興。

四、 委員建議

建議一：宣導有使用 u-bike的學童不要亂丟垃圾（即使不是自己的）。

說  明：已看到好幾次學生放學要使用 u-bike 時發現前籃內有垃圾，而學生當下的反應是把垃

圾從籃內拿出扔到地上把車騎走。垃圾就留在原地也就是學校門口旁，有需要多宣導

使用者的正確行為。謝謝。

學校回覆：利用朝會及各種集會時加強宣導。

建議二：建議青中與園高成為雙語方面的合作夥伴。

說  明：青中是雙語學校，鍾校長也非常努力在學校推動雙語教學，大園國際高中有國際學分

班而且就在青埔地區，建議青中與園高成為雙語方面的合作夥伴。例如請園高的 IB

學生到青中辦演講或活動，可以介紹 IB班的內容或是舉辦特別的活動（IB學生需要

做 CAS。對雙方的學生都有幫助）

學校回覆：青埔國中跟大園高中為夥伴學校，除原有邀請園高校長到校與學生、教職員分享之

外，未來亦會朝向規畫課程交流活動的方向發展。

五、 討論提案：

案由一：歲末感恩餐會經費一案，提請討論。

說  明：

(一) 本校訂於 112 年 1月 18日(三)18時，假青埔鵝莊辦理歲末感恩餐會。

(二) 預估抽獎禮金/刮刮樂 42000元(暫估 40份；目前家長會募款 42000 元)、禮品目前

已募得 16 樣，擬以募得禮品禮金為限，不另編列預算。

(三) 目前教師 60 人、志工 35人及預估家長會 45人參加，預估 16 桌(備 2桌)，以每桌

4000元估算，共計 64000元。本次感恩餐會預算為 64000元。

決  議：

(一) 修正感恩餐會預算為 7萬元，其餘照案通過。

(二) 贊成 23 票，反對 0票。

案由二：本校第七屆畢業典禮經費需求一案，提請討論。

說  明：本次畢業典禮預估經費 99200元，含家長會經費 57700元，校內預算 41500 元。

決  議：

(一) 畢業典禮邀請卡採紙本與電子並行，其餘照案通過。

(二) 贊成 23 票，反對 0票。

案由三：修改「桃園市立青埔國中學生家長會財務處理辦法」，提請討論。

說  明：「桃園市立青埔國中學生家長會財務處理辦法」中第五條第二款，規定「凡申請金額

在新臺幣貳萬元以內者，由會長核可。」，擬將「貳萬元」下修至「壹萬元」。

決  議：

(一) 第五條第二款修正為壹萬元以內，由會長核可。

(二) 第五條第三款修正為壹萬至拾萬內經常務委員表決通過後，由會長核可。

(三) 第五條第四款修正為拾萬元以上經家長委員會表決通過後，由會長核可。

(四) 贊成 23 票，反對 0票。修訂後辦法如附件一。

案由四：家長會經費中專款專用項目調整，提請討論。

說  明：

(一)因應學校不同時期發展，擬調整專款專用的項目。

(二)擬將「足球隊專款」、「學校辦學使用」及「飲水機專款」等項目刪除，經費流回

家長會費中使用。

決  議：

(一) 「足球隊專款」、「學校辦學使用」刪除。

(二) 「飲水機專款」保留。

(三) 贊成 23票，反對 0票。

陸、臨時動議(無)

柒、主席結論(略)

捌、散會

附件二

桃園市立青埔國民中學 111學年度第七屆畢業典禮經費概算

(一) 家長會經費-編列 57700 元

工作 編號 細項 數量 單位 單價(元) 總價(元) 備註

胸

花

與

邀

請

卡

1 畢業生家長及貴賓邀請卡 200 份 15 3000 用家長會公版邀請卡印製

2
校長 1、主任 6、導師 12、

家長會長 1胸花
20 朵 15 300

大緞帶紅玫瑰胸花(12cm)

交付伊甸基金採購

3 學生胸花 100 朵 7 700
小緞帶紅玫瑰胸花(7m)

交付伊甸基金採購

小計 1000

會

場

佈

置

1 宣講台佈置盆花 1 式 2500 2500

2 造形拱門(大小球) 1 式 5000 5000

3 舞台佈置-球柱 3 對 1800 5400

4 舞台佈置-小球圈 10 組 250 2500

5 學生入口處佈置 1 組 2000 2000

6 走道佈置 6 對 1200 7200

7 紅地毯 40 米 130 5200

8 營業稅   未定

小計 34800

頒

獎

1 校長及畢業班師長贈禮 13 人 800 10400

2 校內獎項獎品備品 50 份 250 12500 校、家、導..等 12項

小計 22900

總計 57700

(二) 校內預算(91Y)-編列 41500 元

工作 編號 細項 數量 單位 單價(元) 總價(元) 備註

頒

獎

1 校內獎項獎品備品 150 份 250 37500 校、家、導..等 12項

2 獎品包裝 200 包 20 4000

小計 41500

總計 41500